СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСТРИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________  № ________

Об утверждении перечня автомобильных дорог, передаваемых из

собственности Московской области в муниципальную собственность

Истринского муниципального района Московской области

Во исполнение поручения Вице-губернатора Московской области И.Н.

Габдрахманова от 28.08.2013 г. № Пр-464/02-02 о передаче автомобильных

дорог, находящихся в собственности Московской области, расположенных в

границах Истринского муниципального района  и не соответствующих

показателям определения автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Московской области, и

рассмотрев перечень предлагаемых к передаче дорог, Совет Депутатов

Истринского муниципального района

РЕШИЛ

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения, передаваемых из

собственности Московской области в муниципальную собственность

Истринского  муниципального района Московской области, протяженностью

63,082 км (Прилагается).

2. Исключить из перечня предлагаемых к передаче автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения

в собственность Истринского муниципального района:

- автомобильную дорогу «Пятницкое шоссе-п. Большевиков»

протяженностью 1,224 км, в связи с тем, что дорога проходит по территории

двух смежных районов Истринского и Солнечногорского и в составе и

границах поселений Истринского муниципального района населенный пункт

п. Большевиков не значится;

- автомобильную дорогу «Волоколамское шоссе-Новопетровское-

МБК» протяженностью 0,744 км, так как она соединяет дороги федерального

и регионального значения.

3. Принять в собственность Истринского муниципального района

автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения,

согласно Приложению к настоящему решению в порядке, установленном

Постановлением Правительства Российской Федерации  от 13.06.2006 г. №

374 « О перечнях документов, необходимых для принятия решения о

передачи имущества из федеральной собственности  в собственность

субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из

собственности  субъекта Российской Федерации в федеральную

собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта

Российской Федерации».

4.  Направить в Главное управление дорожного хозяйства

Московской области указанный выше Перечень для принятия решения о

передаче автомобильных дорог из собственности Московской области в

муниципальную собственность Истринского муниципального района

Московской области.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести» и

разместить на официальном сайте Администрации Истринского

муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Руководителя администрации Истринского муниципального

района В.Н. Невзорову.

Глава Истринского

муниципального района А.Г. Скворцов

Проект Решения согласован:

Руководитель администрации

Истринского муниципального района                               А.Г. Дунаев

Первый заместитель Руководителя администрации

Истринского муниципального района                                                            А.А. Горбатков

Заместитель Руководителя администрации

Истринского муниципального района          В.Н. Невзорова

Заместитель Руководителя администрации

Истринского муниципального района                     В.Ю. Пальмин

Председатель Комитета по управлению имуществом

Истринского муниципального района                                                           М.В. Озеров

Начальник Юридического управления          Ю.В. Шабардин

Начальник Отдела внутреннего

муниципального контроля                                                                               В.В. Лутовин

Проект Решения представлен Управлением

дорожной деятельности и организации

транспортного обслуживания

Начальник управления                                                                                     А.В. Подколзин

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог, предлагаемых к передаче из собственности Московской области,

расположенных в границах Истринского муниципального района  и не соответствующих

показателям определения автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Московской области

№

п/п
Наименование автомобильной дороги Учетный номер

Протяженность,

км

Сельское поселение Лучинское  Истринского

муниципального района

1 Развязка на ст. Новый Иерусалим 46Н-02857 1,120

2 "Истра-Вельяминово- Давыдовское"-Лукино 46Н-02929 4,277

  Итого   5,397

Сельское поселение Ядроминское  Истринского

муниципального района

3 Марково - Курсаково- Савельево 46Н-02865 4,670

4 Волоколамское шоссе- Курсаково 46Н-02868 2,137

5 Курово- Назарово 46Н-02875 3,778

6 "Савельево- МБК"- Бодрово 46Н-02876 1,028

7 "Марково- Курсаково-Савельево"-Долево 46Н-02877 0,774

8 Подъезд к п. Первомайский 46Н-02869 0,551

9 "Марково-Курсаково-Савельево"-Шишаиха 46Н-02911 2,986

10 Марково-Курсаково-Чаново 46Н-02912 2,261

11 Волоколамское шоссе-центральная усадьба Рубцово 46Н-02913 1,824

12 МБК- Пречистое-Чудцево 46Н-02914 2,093

  Итого   22,102

Сельское поселение Павлово-Слободское  Истринского

муниципального района

13 "ММК-Аносино-Павловская Слобода"- Вельяминово 46Н-02879 1,687

14 Подъезд к дер. Новинки 46Н-02881 0,290

  Итого   1,977

Сельское поселение Костровское Истринского

муниципального района

15 Мансурово- Воскресенки 46Н-02884 2,803

16 Кострово-Фроловское 46Н-02910 2,073

  Итого   4,876

Сельское поселение Новопетровское Истринского

муниципального района

17 Н.Петровское- Кореньки 46Н-02919 1,740

18 МБК-Рыбушки 46Н-02921 1,224

19 МБК-Устиново 46Н-02922 0,530

20 Деньково-Шапково 46Н-02926 1,131

21 Гребеньки-Гомово 46К-9110 1,706

22 Волоколамское шоссе- Головино 46К-9150 1,761

23 Головино-подъезд к спортивному комплексу 46Н-02920 0,227

24 Головино-подъезд к ГРП 46Н-13776 0,242

25 Волоколамское шоссе- Головино (уч-к 2) 46Н-02937 1,170

26 МБК-Кучи 46Н-02915 0,446

27 МБК-Надеждино 46Н-02916 1,633

28 МБК-Денежкино 46Н-02917 1,936

  Итого   13,746

Сельское поселение Бужаровское Истринского

муниципального района

29 Карцево- Куртниково 46Н-02898 1,649

30 Синево-Мартюшино 46К-9620 1,110

31 Мартюшино- Зорино 46Н-02933 0,693

  Итого   3,452

Сельское поселение Ивановское Истринского

муниципального района

32 ММК- Павловское- Манихино-Крюково 46Н-02905 4,425

33 "ММК-Аносино-Павловская Слобода"- Красновидово 46Н-02906 0,825

  Итого   5,250

Сельское поселение Ермолинское Истринского

муниципального района

34 ММК-Холмы (Истринский район) 46Н-02932 3,000

  Итого   3,000

Сельское поселение Онуфриевское Истринского

муниципального района

35 "Волоколамское шоссе-Онуфриево"- Карасино 46Н-02930 1,358

36 Подъезд к центральной усадьбе Онуфриево 46Н-02935 0,700

  Итого   2,058

  ВСЕГО   61,858

Начальник Управления дорожной деятельности и

организации транспортного обслуживания                                                                                     А.В. Подколзин